
    
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

                                                  №   
 

г. Благовещенск 

Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году на территории Амурской области 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утверждённого приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», решением 

организационного комитета по проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (протокол от 

19.12.2023), в целях организации регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Амурской 

области  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году на территории Амурской области (приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 
 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства Амурской области – 

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


